

PRAGA - Prezydent Václav Havel poparł pięć warunków, które wysunęła Unia Wolności (US), jako niezbędne dla utworzenia centroprawicowej koalicji z Obywatelską Partią Demokratyczną (ODS) i ludowcami (KDU-ČSL). Po spotkaniu z Havlem, lider US Jan Ruml powiedział w poniedziałek, że zdaniem prezydenta, warunki te nie są do funkcjonowania każdej koalicji rządowej w kraju.

Unia Wolności zdecydowanie odrzuciła w sobotę możliwość wejścia do koalicji, tworzonej przez socjaldemokratów. Unicy opowiedzieli się za koalicją centroprawicową - wraz z ODS byłego premiera Václava Klause i ludowcami. Postawili jednak pięć warunków, od spełnienia których uzależniają swe wejście do takiego rządu. US domaga się, aby żądna z partii koalicyjnych nie miała w rządzie większości, przyszedł rząd ma być kontynuacją polityki gabinetu Josefa Tošovského, mają zostać ustalone przyczyny zahamowania wzrostu gospodarczego RC i kryzysu politycznego w listopadzie ub. roku (upadek rządu Klause), muszą też być wyjaśnione sprawy związane z finansowaniem partii politycznych, a także powinna być kontynuowana polityka proeuropejska.

Na wcześniejszym spotkaniu z prezydentem, lider KDU-ČSL Josef Lux powtórzył stanowisko ludowców, iż nie wejdą do mniejszościowego rządu z socjaldemokratami, który byłby zależny od poparcia komunistów.

Opublikowanie innych warunków Josef Lux uznał za przedwczesne.

Liderzy ODS przyznali, że nie są zadowoleni z wysunięcia przez Unię warunków wstępnych ewentualnych rozmów na temat utworzenia koalicji. Powołanie się na sędzię, że postulaty Unii - wymierzone V. Klause - będą, obok niechęci polityków KDU-ČSL, podstawową przeszkodą w tworzeniu koalicji centroprawicowej.

WTOREK 30 CZERWCA 1998 ROKU

TEL./FAKS (069) 66 07 252

NR 77 ♦ CENA 2,- Kč

REGIONALNA WSPÓLPRACA TRANSGRANICZNA

Czas na renanent

OSTRAVA (mro) - Dyskusja o możliwym podpisaniu pięciostronnego porozumienia między powiatami karwińskim, frydecko-misteckim, opawskim oraz miastem Ostrawa z czeskiej strony, a województwem katowickim z polskiej zdominowała tematy wczorajszej, pierwszej oficjalnej wizyty w Ostrawie wojewody katowickiego Marka Kempkiego.

Gospodarz spotkania, prezydent Ostrawy Evžen Tošenovský podczas krótkiej konferencji prasowej potwierdził słowa wojewody, iż nastal czas, by przedstawiciele administracji państwowej wsparli kontakty transgraniczne, tworząc skuteczny lobbying w Unii Europejskiej w takich sprawach, jak programy restrukturyzacji w przemyśle górniczym czy hutniczym, forsowanie rozbudowy sieci autostrad i modernizacji połączeń kolejowych w naszym regionie i połączenie informacyjnych systemów ostrzegawczych. Śląsk należy do strategicznych regionów Europy. „Chodzi o to, by nie konkutować, ale aby ułatwić sobie dostęp do finansów europejskich, skorzystać z możliwości, które daje Unia” - powiedział prezydent Ostrawy.

W związku z tą perspektywą, w godzinach popołudniowych w Konsulacie Generalnym RP w Ostrawie toczyły się rozmowy plenarne, do których zaproszono także naczelników powiatów

przygranicznych. Uzgodniono, iż współpraca nie miałaby dłużej ograniczać się do samej wymiany informacji. Zdecydowano o powołaniu grupy roboczej, składającej się z delegowanych przez Urzędy Powiatowe specjalistów, która dokona renowacji stanu faktycznego współpracy transgranicznej i proponować będzie dziedziny, w jakich można podjąć wspólne przedsięwzięcia. Propozycje przedkładać będzie tak rządom, jak i UE. Wczoraj mówiono np. o współpracy w dziedzinie ochrony zdrowia, straży pożarnych czy integracji czeskiego i polskiego systemu wczesnego ostrzegania. Przewiduje się, że formalnie podpisanie umowy o powołaniu grupy roboczej odbędzie się 29 sierpnia br. podczas X Transgranicznych Dożynek w Godwie-Piotrowicach. Ciało to będzie miało charakter regionalny.

ZE ŚWIATA

■ Po dwóch latach zwlekania, prezydent Rosji Borys Jelcyn zgodził się odwiedzić w połowie grudnia br. Polskę.

■ Wczoraj, w dniu święta apostołów Piotra i Pawła, papież Jan Paweł II przewodniczył w Watykanie mszy św., podczas której wręczył paliusz, odznakę godności metropolitalnej, 19 mianowanym w ostatnich miesiącach arcybiskupom.

■ Bułgaria stanie się 17 lipca siódmym członkiem Środkowoeuropejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (CEFTA). W jego skład wchodzi RC, Polska, Rumunia, Słowacja, Słowenia i Węgry.

■ Ministrowie spraw zagranicznych Unii Europejskiej formalnie zaaprobowali w poniedziałek w Luksemburgu zakaz lotów jugosłowiańskich linii lotniczych do krajów UE. Decyzję podjęto na znak protestu przeciwko polityce Belgradu w Kosowie.

BANKOMAT NIE ZNIKNE Z CENTRUM CZESKIEGO CIESZYNA

Kasa oszczędności w nowej siedzibie

CZ. CIESZYŃ (kor) - Dzisiaj otworzą się uroczyste podwoje nowej siedziby czeskojęzyckiej filii Czeskiej Kasy Oszczędności (CKO). Budynek ten mieści się tuż obok supermarketu „Billa” i nowej stacji benzynowej, a otwarcie nowej kasy świadczy o tym, że plac między ulicami Jabłonkowska a Frydecką, znany dotychczas głównie z przynależącego mu placu wapienia chłube „meksykańskiego” targowiska, przekształca się powoli w nowe, tak bardzo potrzebne Cz. Cieszyńskim centrum handlowo-usługowe.

Przeprowadzka trwała blisko tydzień, a w tym czasie klienci musieli korzystać z usług filii karwińskiej i hawierzowskiej CKO. Czynne były tylko trzy działające w mieście bankomaty.

„Dzisiaj znów wracamy, co z pewnością nasi klienci przywitają z wielką ulgą. Mogę ich jednak zapewnić, że w nowej siedzibie będziemy mogli oferować usługi na lepszym poziomie niż do tej pory” - mówi kierowniczka filii Zofia Mencnerowa. „Miałoby, na przykład, zniknąć kolejkę, gdyż mamy do dyspozycji urządzenia do wywoływania klientów, będą też mogli nasi klienci skorzystać - i to jest zupełnie nowa rzecz - ze skrytek bankowych czy nocnych sejfów. Poza tym będziemy, oczywiście, oferować wszelkie klasyczne usługi bankowe, będzie też bankomat...”

Jak zapewniła nas Z. Mencnerowa, nie zniknie bankomat również z centrum miasta - nadal można korzystać

z tego, który mieści się w dawnej siedzibie kasy przy ul. Dworcowej. Być może jednak poźniejsza się ze swoim bankomatem supermarket „Billa”.

Dzisiaj - w pierwszym dniu nowa kasa czynna będzie w godz. 8.00-14.00, od jutra zaś przywrócone zostaną dawne godziny otwarcia - we wtorek i piątek do godz. 15.00, w pozostałe zaś, z wyjątkiem weekendów, do godz. 17.00.

Na marginesie dodajmy tylko, że niedawno jeden z mieszkańców Cz. Cieszyń, Bobuslav Lojkasek, zwrócił się do władz miasta z propozycją, żeby plac, na którym powstaje nowe centrum handlowo-usługowe, nosił w przyszłości imię poety Henryka Jasińca. Pomysł jest z pewnością wart uwagi i rozpatrzenia...



▲ Gmach Nowego Ratusza zaprojektowany przez prof. inż. Vladimíra Fischera i Bina oraz ostrawskich architektów Františka Koldá i Josefa Rubego wybudowany w latach 1925-1930 odzyskuje swój blask reprezentacyjnej budowli miasta.

Fot. M. RADŁOWSKA-OBRSUNIK

ZEGNAJ SZKOŁO, CZAS NA WAKACJE...

Przed ostatnim dzwonkiem

REGION (kor) - We wszystkich zaolziańskich polskich szkołach, podobnie jak w placówkach czeskich na terenie całego kraju, zabrzmiał dzisiaj ostatni w tym roku szkolnym dzwonek. Będzie ten dzwonek dzwonkiem pożegnaniym przede wszystkim dla 184 tegorocznych dziewięcioklasistów, 194 absolwentów 4. klas szkół średnich oraz 36 maturzystów - uczniów 5. klasy polskiej czeskojęzyckiej Akademii Handlowej...

Już jutro więc mury szkolne opustoszeją, po 10 miesiącach pracy dzieci i ich wychowawców czekają zasłużone wakacje. Ale jaki był ten rok, który dzisiaj ukoronuje w szkołach rozdział świadectw i który zamknięto tradycyjnie już uroczyste akademie?

Kończąc się rok można ocenić z punktu widzenia naszej placówki, jak również Komisji Szkolnej, której jestem członkiem, jako całkiem dobry - mówi dyrektorka Polskiego Centrum Pedagogicznego Irena Kuřa. „Nie dojdzie bowiem do zamknięcia żadnej z polskich podstawówek lub do wypisania ich z sieci szkół. Wprost przeciwnie, wszystkie szkoły w obu powiatach otrzymały wyjątki na 5 lat, co uważam za sukces. Gorzej jest natomiast, jeżeli chodzi o sprawy finansowe - budżety szkół obcięte zostały w tym roku o

mniej więcej 15 proc., a w roku przyszłym można się spodziewać kolejnych cięć, może nawet na poziomie 20 proc. Miejmy jednak nadzieję, że i tu sprawy jakoś się ułożą”.

Jak wynika z danych PCP, po uroczystych akademiach z rąk wychowawców otrzyma dzisiaj świadectwa w sumie 2 751 uczniów szkół podstawowych oraz 645 dziewcząt i chłopców uczących się w szkołach średnich. Po wakacjach natomiast zasiądzie w ławach szkół podstawowych 261 pierwszoklasistów, z tego 94 w powiecie karwińskim i 167 w powiecie frydecko-misteckim. Danych na temat liczby uczniów w pierwszych klasach szkół średnich nie ma na razie PCP do dyspozycji, gdyż w niektórych z nich odbędzie się dodatkowe egzaminy wstępne jeszcze podczas wakacji.

BEZROBOTNYCH WIĘCEJ, ZASIŁKI NIŻSZE

Coraz trudniej o pracę

PRAGA (gh) - Urzędy pracy w RC rejestrowały w maju prawie 280 tys. bezrobotnych, o 80 tys. więcej, niż w analogicznym okresie roku minionego. W różnych regionach kraju wskaźnik bezrobocia jest jednak różny. Tradycyjnie najgorzej przedstawia się sytuacja w niektórych powiatach północnych Moraw i Śląska - m. in. w Karwitskim, Bruntalskim, Frydecko-Misteckim, a także w Ostrawie.

Podczas gdy liczba bezrobotnych w skali ogólnokrajowej rośnie, przeciętna wysokość zasiłków dla osób poszukujących pracy... spada. Od stycznia obowiązuje rozporządzenie wchodzące w skład „rządowego pakie-

tu oszczędności”, zgodnie z którym w pierwszych trzech miesiącach bezrobocia pobiera 50 proc. przeciętnej płacy netto, w następnych trzech zaś - 40 proc. W okresie re kwalifikacji przysługują mu 60 proc. poborów netto.

Maksymalna wysokość zasiłku określa z kolei 1,5-krotność tzw. minimum życiowego. W roku ubiegłym bezrobotni otrzymywali średnio 2534 korony zasiłku, w tym roku - już tylko 2376 koron.

W JABŁONKOWSKIM DOMU PZKO I MAZUROWICACH

Całą sobotę spędził spora gromada jabłonkowskich przetkańców na roboczo - od samego rana aż do godz. 17.00 trwały bowiem wielkie porządki w Domu PZKO oraz w dawnym gospodarstwie Mazurowicach, które obecnie również jest majątkiem MK PZKO.

„Podobne imprezy robocze organizujemy co roku, głównie w Mazurowicach, gdyż tu właśnie przygotowujemy później wszelkie przysmaki przed „Gorolą Świętą”. A że do „Gorola” pozostał już właściwie tylko miesiąc, był

najwyższy czas” - wyjaśnia prezes Kola Jan Ryko. W tym roku skosili jabłonkowie trawę w mazurowickim ogrodzie, naprawiali plot, który znisz-

gdzie m.in. pomalowano okna i usunięto niepotrzebne już graty ze strychu.

„Zebrało się nas sporo - od tych najmłodszych po 70-letnich seniorów,

Wielkie porządki

czyli niedawno wandalę, oraz robili porządki w środku domu. Uporządkowali też np. pomieszczenia, w których w przyszłości urządzona zostanie Izba Regionalna. Gruntowne porządki przebiegły też równoległe w Domu PZKO,

były całe rodziny z dziećmi, przyjechał nam pomóc także chłopcy z Cz. Cieszyń. Szkoła tylko, że zawiadła część młodych jabłonkowie, którzy korzystają z nas - za darmo - z lokala na próżny swój zespół rockowy. Cho-

ciaż wiedzieli o „brygadzie” od dawna, nawet się nie usprawiedliwili... W sumie jednak można powiedzieć, że jest z wyniku robót zadowolony” - powiedział prezes Ryko.

Nie tylko praca jednak żyje czlowiek - sobota zakończyła się w Mazurowicach wspólną biesiadą wszystkich uczestników „brygady”. I chociaż zabrakło obieganego barana z rożną, nikt nie narzekał - wszyscy do woli mogli się raczyć wspaniałymi kurczakami, a bawiono się dobrze do późnych godzin wieczornych. (kor)

OD PONIEDZIAŁKU DO NIEDZIELI

22 - 28 VI

● Czwórkę indonezyjskich studentów, zastrzelonych podczas majowych rozruchów, ogłosił prezydent Jusuf Habibie bohaterami ruchu reformatorskiego.

● Prezydent Polski, Aleksander Kwaśniewski, zapowiedział skierowanie do Trybunału Konstytucyjnego nowelizacji ustawy lustracyjnej. Jego zdaniem nowelizacja w obecnej formie budzi wiele wątpliwości.

● Rosyjscy celnicy zatrzymali 8 amerykańskich archeologów, którzy próbowali nielegalnie wywieźć kilkadziesiąt przedmiotów zabytkowych.

● Jeden z czołowych przedstawicieli Światowego Funduszu ds. Żywności odwiedził, ze jego organizacją odkrywa w Korei Północnej ślady kanibalizmu. Według niego w kraju tym zmarło w ciągu ostatnich trzech lat śmiercią głodową 2 mln ludzi.

● W duńskim Nyborgu odbyła się konferencja ministerialna Rady Państw Morza Bałtyckiego, skupiającej 11 państw.

● Porywacz, który uprowadził hiszpański samolot, podał się na lotnisku w Walencji. Wszyscy pasażerowie zostali uwolnieni.

● Inspektorzy zbrojennicy ONZ znaleźli na pustyni w północnym Iraku resztki głowicy rakietowej, w której odkryto ślady nerwowego gazu bojowego VX.

● Prezydent Czech, Václav Havel, zwołał na 7 lipca posiedzenie inauguracyjne nowo wybranej Izby Polskiej Izby Parlamentu RC.

● Koło Czeskiego Krumłowa doszło do katastrofy autobusu wiozącego wycieczkę francuskich emerytów. Jedna osoba zmarła, a 17 zostało rannych.

● Sekretarz generalny NATO, Javier Solana, podczas spotkania z przywódcą kosowskich Albańczyków Ibrahimem Rugovą wykluczył możliwość uzyskania przez Kosowo niepodległości.

● Rozległe powódzie w Rumunii spowodowały już śmierć 21 ludzi. Polowę ofiar tworzą dzieci.

● Republika Czeska podpisała protokół Rady Europy o zakazie klonowania ludzi.

● Były komendant główny policji polskiej, Marek Papala, został zastrzelony przez nieznaną sprawcę w samochodzie przed swoim domem w Warszawie.

● Wskutek zawalenia się trybuny na stadionie sportowym w południoworosyjskim mieście Nalczyk zginęło 26 osób.

● W samolocie przytonem, który nosi nazwę „Cena Strachu”, przez Atlantyk wypłynął z hiszpańskiego Kadysku polski podróżnik Arkadiusz Pawelek. Rejs ma potrwać ok. trzech miesięcy.

● Przebywający w wizytach w Chinach prezydent USA, Bill Clinton, potępił masakrę na Placu Niebiańskiego Spokoju, dokonaną w roku 1989 przez wojsko chińskie.

● Gwałtowne trzęsienie ziemi nawiedziło turecką prowincję Adana. Zginęło co najmniej 130 ludzi.

● W Bangladeszu otwarto najdłuższy most w Azji. Mierzy 4,8 km i łączy stolicę Dhakę z zachodnimi regionami kraju, gdzie żyło w izolacji 30 mln ludzi.

● Przedstawiciele mniejszości węgierskiej na Słowacji utworzyli koalicję - Partię Węgierskiej Koalicji, która startować będzie w jesiennych wyborach parlamentarnych.

● W Turcji zniesiono artykuł prawa karnego, według którego cudzołóstwo było karalne.

● Prezydent Polski, Aleksander Kwaśniewski, bawił z wizytą na Ukrainie.

● Premier Izraela, Benjamin Netanyahu, zaproponował zwołanie nowej konferencji międzynarodowej w sprawie zaprowadzenia pokoju na Bliskim Wschodzie.

● Grupa antyterrorystyczna słowackiej policji wtargnęła na mityng opozycji w Nitrze pod pretekstem szukania narkotyków.

● Według informacji dyrekcji PKP, zeszytowany strajk polskich maszynistów kosztował kraj 52 mln złotych.

● Podczas gwałtownych burz i powodzi na wschodzie USA zginęło co najmniej 5 osób. (M. B.)

Nie sygnowane materiały publicystyczne i informacyjne pochodzą z satelitarnego serwisu informacyjnego Polskiej Agencji Prasowej.

CORAZ POPULARNIEJSZE WŚRÓD DZIECI

Konkursy w bibliotece

KARWINA (St) - Niezwykle bogatą działalność oświatową i popularyzatorską prowadzi Oddział Literatury Polskiej Biblioteki Regionalnej w Karwinie. Urządza wystawy obrazów, dokumentów o przeszłości regionu, promuje książki rodzimych autorów czy konkursy w rozwiązywaniu krzyżówek z „Przekroju”. Dla dzieci i młodzieży zaś bibliotekarki corocznie przygotowują szereg ciekawych konkursów i spotkań.

W tym roku szkolnym było to np. „Kolo Fortuny” na bazie lektur obowiązkowych dla młodszych dzieci. „Jeden z dziesięciu” - współzawodnictwo wiedzy ogólnej dla starszych, konkursy „Czy znasz swoją bibliotekę?” i „Najpiękniejszy dziennikarski tekst”. Finały tych dwu ostatnich odbyły się właśnie w ubiegłym tygodniu.

Na uroczyste rozdanie nagród laureatom trzeciej już edycji konkursu „Czy znasz swoją bibliotekę?” zaproszono 50 dzieci spośród ponad 300 uczestników. Przybyli też mili goście - scenograf TL „Bajka”, Halina Szkopec, oraz aktor Jakub Tomoszek. O tym, że konkurs cieszy się rosnącą popularnością, świad-

Z REDAKCYJNEJ POCZTY

Dziękujemy, »Zorómbku«!

Bogaty w wydarzenia był w polskich szkołach miesiąc czerwiec: obchodzono Międzynarodowy Dzień Dziecka, odbyły się Igrzyska Lekkoatletyczne PSP, festyny szkolne, wycieczki, imprezy kulturalne... Do tych ostatnich zaliczyć należy koncerty wychowawcze, które dla uczniów szkół podstawowych zorganizowała pod koniec roku szkolnego kapela góralska „Zorómbek”. O jednym z nich napisali do redakcji „GL” uczniowie klasy IX 2. PSP w Trzyczno-Osiedlu.

„W pochmurny czerwiec czwartek stołowa szkolna zamieniła się w salę koncertową. Program wykonała kapela góralska »Zorómbek«, którą założył i prowadzi pan Leszek Kalina, a której członkami są uczniowie czeskoszyńskiego Polskiego Gimnazjum. Zespół tworzy pięć dziewcząt i dwóch chłopców, jeden z nich - skrzypek Tomasz Kukuczka - uczył się kiedyś w naszej szkole. Zespół grał i śpiewał, a w przerwach pan Kalina opowiadał nam o różnych sprawach związanych z Zaoziem, z jego tradycjami muzycznymi i nie tylko. Dowiedzieliśmy się wielu ciekawych rzeczy o życiu naszych przodków, ich zwyczajach, gwarze, folklorze cieszyńskim. Wiemy już, co to jest głos biały, dlaczego taniec »owięziaki« tak właśnie się nazywa i wiele innych rzeczy. Zobaczyliśmy, jak wygląda strój górali beskidzkich, bo w takich właśnie strojach występowała kapela.

Choćby bardziej odpowiadał nam inny rodzaj muzyki, to koncertu muzyki ludowej wysłuchaliśmy z zainteresowaniem i przyjemnością. Chcielibyśmy zespołowi serdecznie podziękować i życzyć mu wielu sukcesów i wytrwałości...”

TOMASZ KLUS, JERZY PIELESZ

Z PAP-em DOOKOŁA ŚWIATA

Rekordowa wygrana
Najwyższa wygrana w historii gier losowych we Włoszech padła w sobotę wieczorem w zakładach Superenalotto (włoskiej „Sportki”). Anonimowy gracz z Forli wygrał 16 miliardów 278 milionów dolarów (ok. 9,3 mln dolarów).

Gra polega na trafnym wytypowaniu 6 liczb z 90. Losowana jest także liczba dodatkowa. Szczęśliwy gracz trafia piątkę i wytypował liczbę dodatkową. Superenalotto zostało wprowadzone we Włoszech przed pół rokiem. Bije rekordy powodzenia. W sobotę wpłynęło ponad 70 milionów zakładów. Najniższą sumą, za jaką można wzięć udział w grze, jest 1600 lirów (niecały dolar). Za taką właśnie kwotę zagrał szczęśliwy gracz z Forli. Poprzednią najwyższą wygraną we Włoszech padła także w zakładach Superenalotto. Wynosiła 14 mlrd 583 mln dolarów (ok. 8,3 mln dolarów).

W innych grach losowych wygrane nie są tak wielkie. W zakładach Totogol (polegających na trafnym wytypowaniu z 30 spotkań piłkarskich ośmiu, w których padnie najwięcej goli) najwyższą wygraną, w grudniu 1995 r., wyniosła 7 mlrd 686 mln dolarów (ok. 4,4 mln dolarów). Najwyższą wygraną w zakładach

czył również fakt, że kiedy kierowniczka biblioteki, Helena Legowicz, zapytała, czy w roku przyszłym znowu organizować taki konkurs, odpowiedział chórálne „tak” małych i dorosłych gości. A zjechało ich sporo z całego Zaozienia, reprezentowane były miejscowości od Mostów do Bogumina.

Przez trzy kolejne dni minionego tygodnia spotykali się także w bibliotece młodzi uczniowie z karwińskich szkół. Zapraszano całe klasy, z których nadeszły dzienniki lektur. Były gry i zabawy, paczki, no i rozdanie nagród autorom najładniejszych, najstarszemu prowadzonych dziennikarskich lektur.

Dość jeszcze należy, że tradycyjnymi ofiarami nagród w konkursach karwińskiej biblioteki są czeskoszyńskie firmy KOEXIMPO i OLZA TRADING oraz Stowarzyszenie „Wspólnota Polska” z Warszawy.

IMPREZY Z OKAZJI 730-LECIA KARWINY

Jubileuszowy weekend

KARWINA (h) - Miniony weekend upłynął w Karwinie pod znakiem obchodów 730-lecia miasta. Złożyły się na nie imprezy sportowe, kulturalne oraz handlowe.

Uroczystości zainaugurowały już w piątek lekkoatletyczne zawody dla młodzieży niepełnosprawnej. W sobotę większość jubileuszowych inicjatyw odbywała się w Karwinie-Przysztacie - na rynku Masaryka, w Bibliotece Regionalnej, w sali wystawowej muzeum... W stoiskach prezentowano roboty

Z POLSKI

● Światowa premiera filmu „Ogniem i mieczem” odbędzie się 25 stycznia 1999 r. w Warszawie. Do kin trafi film w lutym. Seriał telewizyjny spodziewany jest po 2 latach od premiery.

● W Tarnowie odsłonięto tablicę upamiętniającą działalność w tym mieście w 1920 r. Emigracyjnego Rządu Ukrainyjskiej Republiki Ludowej atamana Semena Petlury, sojusznika Polski w wojnie z Rosją Sowiecką.

● Postulow koalicji AW„S” i UW ze Śląska, a także samorządowcy z tego regionu opowiedzieli się na wczorajszej konferencji „Górny Śląsk wobec decentralizacji państwa” za 12 silnymi województwami.

● Przedsiębiorstwo Budowy Kopaliń „Bis” z Bytomia wygrało przetarg na kompleksowy remont Kopca Józefa Piłsudskiego w Sowińcu w Krakowie.

„STARZYK” I „ONDRASZEK” NA JUBILEUSZU

45-lecie »Śląska«

Dwa uroczyste koncerty - w piątek i sobotę - uświetniły jubileusz 45-letniego istnienia „Śląska” - najbardziej znanego, obok „Mazowsza”, ludowego zespołu pieśni i tańca w Polsce.

Podczas barwnego widowiska w zabrzańskim Domu Muzyki i Tańca „Śląsk” zaprezentował swoje największe przeboje, m.in. słynnego „Starzyka” i „Ondraszka”. Artyści przedstawili też kilkanaście polskich tańców regionalnych.

„Śląsk” poprowadził jego twórca prof. Stanisław Hadyna (urodzony w Karpińcu). Do dziś - z 20-letnią przerwą, wymuszoną przez ówczesne władze polityczne - pełni on funkcję dyrektora zespołu.

Podczas premiery 45 lat temu „Śląsk”

miał 120-osobowy chór, wybrany z przesłuchań blisko 12 tys. kandydatów, oraz własną orkiestrę i balet. Dziś jest o ponad połowę mniejszy. Od ośmiu lat tańczy w zespole jedyna, jak dotąd, Polka z Zagłębia - Aleksandra Gawlik z Jabłonkowa.

Siedziąca zespołu jest zabytkowa pałacyk w Koszęcinie (woj. częstochowski). „Śląsk” daje ponad 100 koncertów rocznie, w kraju i za granicą. Kilkakrotnie występował na Zaoziem, ostatnio, przed rokiem, na Festiwalu PZKO w Karwinie. (pap/r)

»Dobiorą się« do kosmitów

Grupa uczonych z prestiżowych uczelni amerykańskich i zachodnioeuropejskich wezwała do badań naukowych nad doniesieniami o niezidentyfikowanych obiektach latających (UFO).

Uczenci ci podkreślają, że chociaż nie znaleźli przekonujących dowodów, to pozostawiają istoty inteligentne odwiedzić Ziemię, należy zbadać niewyjaśnione dotąd zjawiska fizyczne towarzyszące doniesieniom wryzom kosmitów.

Zespół pod kierunkiem fizyka i Dawy wersytetu Stanforda z Kalifornii, Paul Sturrocka, oświadczył, że na wynajętym nie zasługują, na przykład, wypadki parzeń UFO, dowodami doniesieniami powień się Świado, wykrycia przez radar i jennicznych obiektów latających i maite efekty świetlne systematycznie pojawiające się w pewnych miejscach.

Wśród najbardziej zagadkowych pytań wymieniają pojawienie się w styczniu 1994 r. na niebie nad Paryżem jasnolitego dysku o średnicy ponad kilometr, który zaważyła zawała jedyni z lecących samolotów. Był on zarejestrowany na radarze pokładowym przez 30 sekund, po czym zniknął.

Skandal w SFOR

NATO toleruje korzystanie z dziecięcej prostytucji przez żołnierzy sił pokojowych w Bosni - poinformowało w poniedziałek hiszpański dziennik „El Mundo”.

Powołując się na szesnastu pięciu dzielnicy, sutenera i oficera policji, dziennik napisał, że dziewczęta w wieku od 14 lat były przemycające do koszar Sił Stabilizacyjnych (SFOR) w Sarajewie, gdzie prostytuowały się w zamian za jedzenie lub pieniądze.

Dziewczęta, których imiona gazeta podała, były szmuglowane w zwołach lub przez zaskieki z drutu kolczastego do koszar, gdzie uprawiały seks z żołnierzami francuskimi i włoskimi.

Według „El Mundo”, sieć prostytucji była utrzymywana przez lokalne mafie i żołnierzy włoskich. Sutener, którego nazwisko podano, oświadczył, iż „pracowało” dla niego sześć dziewcząt. Jedna z nieletnich prostytutek poinformowała, że w ciągu noce jej klientami było 12 włoskich żołnierzy. Oficer policji, który zastrzegł sobie anonimowość, oświadczył, że mafie przekupują policję.

wiadomą policję o takiej sprawie, nie będą karane, nawet jeżeli są zamieszane w interes.

Dozwolone za najsurowszych w Europie. Projekt został wniesiony przez Ministerstwo Zdrowia, poważnie zanepokojone zwiększeniem się liczby narkomanów i obniżeniem ich wieku.

Według projektu, szefowie grup handlujących narkotykami mogą otrzymać karę do 30 lat więzienia lub dożywotnie. Handlarze narkotyków, działający w pobliżu szkół, koszar, hoteli robotniczych i akademików, będą karani więzieniem od 15 do 20 lat i grzywną do 500 mln lewów (około 250 tys. dol.). Dla narkomanów, którzy sprzedają narkotyki, projekt ustawy przewiduje karę więzienia do 2 lat. Przemycnicy narkotyków mogą dostać do 15 lat.

Za uprawę konopi indyjskich przewidziana jest kara od 1 do 100 mln lewów (od 550 do 55 tys. dol.). Osoby, które po-

wiadomą policję o takiej sprawie, nie będą karane, nawet jeżeli są zamieszane w interes.

Dozwolone za najsurowszych w Europie. Projekt został wniesiony przez Ministerstwo Zdrowia, poważnie zanepokojone zwiększeniem się liczby narkomanów i obniżeniem ich wieku.

Według projektu, szefowie grup handlujących narkotykami mogą otrzymać karę do 30 lat więzienia lub dożywotnie. Handlarze narkotyków, działający w pobliżu szkół, koszar, hoteli robotniczych i akademików, będą karani więzieniem od 15 do 20 lat i grzywną do 500 mln lewów (około 250 tys. dol.). Dla narkomanów, którzy sprzedają narkotyki, projekt ustawy przewiduje karę więzienia do 2 lat. Przemycnicy narkotyków mogą dostać do 15 lat.

Za uprawę konopi indyjskich przewidziana jest kara od 1 do 100 mln lewów (od 550 do 55 tys. dol.). Osoby, które po-

wiadomą policję o takiej sprawie, nie będą karane, nawet jeżeli są zamieszane w interes.

Dozwolone za najsurowszych w Europie. Projekt został wniesiony przez Ministerstwo Zdrowia, poważnie zanepokojone zwiększeniem się liczby narkomanów i obniżeniem ich wieku.

Według projektu, szefowie grup handlujących narkotykami mogą otrzymać karę do 30 lat więzienia lub dożywotnie. Handlarze narkotyków, działający w pobliżu szkół, koszar, hoteli robotniczych i akademików, będą karani więzieniem od 15 do 20 lat i grzywną do 500 mln lewów (około 250 tys. dol.). Dla narkomanów, którzy sprzedają narkotyki, projekt ustawy przewiduje karę więzienia do 2 lat. Przemycnicy narkotyków mogą dostać do 15 lat.

Za uprawę konopi indyjskich przewidziana jest kara od 1 do 100 mln lewów (od 550 do 55 tys. dol.). Osoby, które po-

wiadomą policję o takiej sprawie, nie będą karane, nawet jeżeli są zamieszane w interes.

Dozwolone za najsurowszych w Europie. Projekt został wniesiony przez Ministerstwo Zdrowia, poważnie zanepokojone zwiększeniem się liczby narkomanów i obniżeniem ich wieku.

Według projektu, szefowie grup handlujących narkotykami mogą otrzymać karę do 30 lat więzienia lub dożywotnie. Handlarze narkotyków, działający w pobliżu szkół, koszar, hoteli robotniczych i akademików, będą karani więzieniem od 15 do 20 lat i grzywną do 500 mln lewów (około 250 tys. dol.). Dla narkomanów, którzy sprzedają narkotyki, projekt ustawy przewiduje karę więzienia do 2 lat. Przemycnicy narkotyków mogą dostać do 15 lat.

Za uprawę konopi indyjskich przewidziana jest kara od 1 do 100 mln lewów (od 550 do 55 tys. dol.). Osoby, które po-

wiadomą policję o takiej sprawie, nie będą karane, nawet jeżeli są zamieszane w interes.

Dozwolone za najsurowszych w Europie. Projekt został wniesiony przez Ministerstwo Zdrowia, poważnie zanepokojone zwiększeniem się liczby narkomanów i obniżeniem ich wieku.

kronika rodzinna

Dnia 1. 7. 1998 obchodzić będzie swój znaczny jubileusz życiowy nasza Kochana...

pani HELENA KUBANKOWA z Orłowej-Poręby. Z tej okazji szczególnych i zdrowych lat życia, błogosławieństwa Bożego...

Jutro mija pierwsza rocznica śmierci Syna

śp. KAZIMIERZA HARTABUSA

z Cierlicka. Tych, którzy Go znali, o chwilę cichych wspomnień prosi odciec.

Zdziś 30 czerwca mija już 8. rocznica zgonu naszego Drogiego Ojca, Dziadka i Pradziadka śp. FRANCISZKA GLADZISZA...

Serdeczne podziękowanie za wyrazy współczucia oraz udział w pogrzebie śp. ALEKSANDRA NIEMCA



W głębokim żalu pogrążeni zawiadamiamy, że dnia 25. 6. 1998 zmarła w wieku 92 lat nasza Kochana Matka, Babcia, Prababcia, Siostra i Ciocia...

kina

ORŁOWA - Wszczęty: Pan Magor (30, 1, godz. 17.45), Mortal Kombat 2 (30, 1, godz. 20.00), KARWINA - Reflex: Weśle mego najpięknego przyjaciela (30, 1, godz. 17.00, 20.00)...

programy MOK

MUZEM ZIEMI CIESZYŃSKIEJ
Sala wystaw w Cz. Cieszyńskie: stała wystawa „Życie ludu w Cieszyńskiem”...

KOLEJNA WYCIECZKA KOŚCIELECKICH PZKO-WCÓW:

Zwiedz Litwę i Łotwę

CIERLICKO-KOŚCIELEC (kor)
Po dwóch wycieczkach na Litwę np. „Śląsk Mickiewicz”, które odbyły się na przełomie kwietnia i maja br...

vum Lumen Chemicum - alchemia, magia i tajne towarzystwa na Morawach Północnych i Śląsku; wt-pt: 9-17, so: 9-13.

Muzeum Techniczne w Pietwałdzie: stałe wystawy: „Tramwaje w Ostrawie i Karwinie”...

Sala wystaw Musiaon w Hawierzowie-Mieście: do 27. 9. wystawa: „Buty, butki, bučki”...

Muzeum Tragedii Żywocickiej: stała wystawa „Okupacja i ruch oporu w Cieszyńskiem 1938-1945”...

PAŃSTWOWE ARCHIWUM POWIATOWE W KARWINIE: do 25. 10. wystawa pt. „Fryzjat w dokumentach archiwalnych”...

MUZEM HUTY TRZYNIEC-KIEJ I MIASTA TRZYŃCA: wystawa pt. „Stroje ludowe Śląska Cieszyńskiego”...

MIEJSKI DOM KULTURY W KARWINIE - sala wystaw im. J. Mánasa: do 3. 7. wystawa grafiki Adolfa Borna...

co, gdzie, kiedy

CZESKI CIESZYŃ - Chór mieszany „Harfa” zaprasza na tradycyjne smażenie jajecznicy...

PTTS „BESKID ŚLĄSKI” - zawiadania uczestników wycieczki na Turbacz...

PTTS „BESKID ŚLĄSKI” i KP zapraszają na wycieczkę na Girova i na odpust do Hrczawy dnia 5 lipca...

KOMUNIKAT SEKCJI KOBIET ZG PZKO - Odjazd do Żywa 3. 7. br. o godz. 8.00 od budynku ZG PZKO...

sprzedaż

SPRZEDAM szczeniaki owczarka południoworosyjskiego po czempionach, niezawodny stróż...

POD PATRONATEM GALCZYŃSKIEGO I SZYMAŃSKIEGO Szansa dla literatów

Również zaangażowani ludzie pióra mogą wziąć udział w aż dwóch konkursach literackich...

Pierwszy z konkursów - im. Konstantego Ildefonsa Galczyńskiego - jest konkursem na debiutancki tomik poezji...

Tak jak i w pierwszym konkursie, autorzy muszą przesłać swoje prace, opatrzone godłem, w trzech egzemplarzach...

jest w sierpniu 1998, a laureaci zaproszeni zostaną na I Biennale im. K. I. Galczyńskiego...

Zarząd Wojewódzki Robotniczego Stowarzyszenia Twórców Kultury w Szczecinie jest z kolegi organizatorem XIII Ogólnopolskiego Konkursu Literackiego im. Edwarda Szymańskiego...

Opr. (kor)

CZESKI PROGRAM TELEWIZYJNY

WTOREK 30 CZERWCA

- TC 1: 5.00 Studio reporterów, 5.20 Na zaproszenie Lidy Rakulskiej, 6.00 Studio 6, 8.30 „21”, 9.00 Wiadomości, 9.05 Piądkęta, 9.55 Klocki, 10.05 „Osiemnaście lat” (film czeski), 11.10 Jak nakręcano „Bajkę o Fauście”, 11.20 „Ballada nie tylko szklarka” (dok.), 12.00 Wiadomości, 12.05 CD Classic, 12.15 „Skarby świata” (s. dok.), 12.30 Romale (mag.), 12.50 Klub Seniorsa, 13.20 Ego, 13.40 „Vera Cruz” (western USA), 15.15 Videofashion, 15.40 Nie zastanawiaj się i kręć! (z domowej wideoteki), 16.00 Wiadomości, 16.05 Wiadomości ze świata, 16.20 MŚ w piłce nożnej (1/8 finału), 18.25 Reportaże TV Ostrawa, 18.55 Losowanie „10” szczęśliwych, 19.00 Wieczorynka, 19.15 Wydarzenia, pogoda, 19.50 Bramki, punkty, sekundy, 20.00 Zmusił nas do śmiechu (pr. M. Donutilla), 20.30 Czarne owce, 20.50 MŚ w piłce nożnej (1/8 finału), 23.00 Wiadomości, 23.15 „Nietykalni II” (s.), 24.00 „Wielkie przygody XX wieku” (dok.), 0.55 Wiadomości, 1.00 „Kieszonkowe” (kom. western USA), 2.40 Auto-moto sport, 3.40 Dla muzyki drzwi na oścież, 4.40 Uniwersytet TV.

- TC 2: 7.05 Wiadomości TVS, 7.30 Panorama, 8.00 Euronews, 8.45 „O krótkim życiu Helmuta Hirscha” (dok., 1/2), 9.30 Studio 6, 12.00 „Strażnik praw” (western USA), 13.40 Poradnik obywatelski, 14.00 Magazyn chrześcijański, 14.40 „SeaTeC” (s. dok.), 15.30 Auto-moto sport, 16.25 „Cynara” (film USA), 17.40 Uniwersytet TV, 18.40 Teleskop, 18.50 „Simonowie” (s. anim.), 19.10 Ukryta kamera, 19.15 „Kronika Hollywood” (s. dok., 1/19), 19.40 Aerobik z Barą, 19.45 Nowe książki, 19.55 Wieczorem na ekranie, 20.00 „Wielkie przygody XX wieku” (s. dok.), 20.50 Czechy - ojczyzna muzyków (pr. muz.), 21.00 „21”, 21.30 Ego, 21.50 Pada śnieg, 22.50 Klub muzyczny, 23.30 Kenny Drew i przyjaciele, 0.20 „21”.

- NOVA: 5.30 Wiadomości dla konsumenta, 6.00 Śniadanie z Nową, 8.30 „Długa szansa” (s.), 9.25 „To morderstwo, napisała” (s.), 10.15 Czeski bodygard, 11.05 Obywatelskie judo, 11.25 Zaryzykuj! (teleturmie), 11.50 Karuzela (teleturmie), 12.35 „Dynastia” (s.), 13.25 „W świetle księcyca” (s.), 14.20 „Tak płynię czas” (s.), 15.05 „Bulwar Pacific Drive” (s.), 15.30 „Szkoła złamanych serc I” (s.), 16.35 „Herkułes I” (s.), 17.22 Włanie teraz, 17.30 „Xena I” (s.), 18.20 Zaryzykuj! (teleturmie), 18.45 Karuzela (teleturmie), 19.20 Prognoza pogody, 19.25 Gumowiny, 19.30 DTV, 19.50 Wiadomości sportowe, 20.00 DO-RE-MI (teleturmie muz.), 20.50 „Gimnazj i prokurator V” (s., 1/22), 21.45 Na własne oścież (publcyzt.), 22.30 Włanie dziś, 22.33 Pogodynka, 22.35 „Profesjonalicy” (s.), 23.35 „Zonaty z zobowiązaniami” (s.), 24.00 Wimbledon ’98, 0.30 „Policja - Nowy Jork” (s.), 1.20 „Sala sądowa” (s.), 2.10 Informacje dla konsumenta.

- PRIMA: 8.10 „Sally, mała czarodziejka” (s.), 8.35 „Małe kucyki i ich przyjaciele” (s. anim.), 9.10 „Bohaterki kapitana Korkora” (film czeski), 11.00 Program dla pań, 11.35 „Siódme niebo” (s.), 12.25 Program dla pań, 12.55 „Kapela Catwalk” (s., 1/24), 13.45 Program dla pań, 14.10 „Hardy i Hardy” (s.), 14.35 Program dla pań, 14.55 „Przygody języka Sonika” (s. anim.), 15.20 „Przygody Czarnego Księcia” (s.), 15.50 „Biały Kieł” (s.), 16.15 S.O.S., 17.00 Program dla pań, 18.00 „Dallas” (s.), 18.50 Wiadomości regionalne, 19.00 DTV, 19.30 „Teatr Ray Bradbury” (s.), 20.00 „Zostać małpa” (kom. USA), 21.30 Wiadomości, 21.35 „Na ostrzu noża” (s.), 23.15 „Lazarz” (s.).

ŚRODA 1 LIPCA

- TC 1: 5.00 Kalendarium, 5.10 Do oporu, 5.40 Nad listami telewizyjów

- 6.00 Studio 6, 8.30 „21”, 9.00 Wiadomości, 9.05 Wyznawca, 9.30 „Delikatne gry” (film czeski), 10.20 Zmusił nas do śmiechu (pr. Mirosława Donutilla), 10.50 Zdrówko, panie doktorze! II, 11.00 Czarne owce, 11.15 Do oporu, 11.45 „Jak się żyje bez strachu” (s. dok.), 12.00 Wiadomości, 12.05 Studio reporterów, 12.25 Pod jednym dachem, 12.45 „Wspólna rodzina” (s. dok.), 13.10 Animals, 13.25 Diabetes, 13.30 Wszystko o działce i ogrodzie, 14.05 Trochę szafrań z archiwum TV, 15.20 Rekordy i osobliwości, 15.30 Meduza, 16.00 Wiadomości, 16.05 Pomagajmy sobie, 16.15 „Simonowie” (s. anim.), 16.40 Studio Oaza, 17.30 Było nie było (teleturmie), 17.55 Prognoza pogody, 18.00 Report, 18.15 Wieczorem na ekranie, 18.20 „Pan Tau” (s.), 18.50 Śpiewnik domowy, 18.55 Losowanie „10” szczęśliwych, 19.00 Wieczorynka, 19.15 Wydarzenia, pogoda, 19.45 Bramki, punkty, sekundy, 19.55 Losowanie zakładów Sportki, 20.00 Bakalarze, 21.05 Wybory skótczone - zapomnijcie!, 22.10 Wiadomości, 22.25 Arena, 23.10 Dwidziesiąta dwójka, 23.45 Wiadomości, 23.50 „Palcę Boży” (film franc.), 1.35 Teacher’s Jazz Nights, 2.35 Wybory skótczone - zapomnijcie!, 3.35 Arena, 4.20 Romale (mag.).

- TC 2: 7.05 Wiadomości TVS, 7.30 Panorama, 8.00 Euronews, 8.45 „O krótkim życiu Helmuta Hirscha” (dok., 2/2), 9.30 Studio 6, 12.00 Euronews, 12.25 „Paczka małšana” (film USA), 14.00 Uniwersytet TV, 15.00 Międzynarodowy Festiwal Muzyczny Pontes ’96, 15.30 Poranek niedzielny, 16.30 „Hongkong” (dok.), 17.25 „Dziesięć wieków architektury” (s. dok.), 17.40 Uniwersytet TV, 18.10 „Skinheads” (dok.), 18.30 „Japońska sztuka tradycyjna” (s. dok., 1/8), 18.40 Powiązania, 19.15 Najlepsza z Moraw (pr. muz.), 19.55 Wieczorem na ekranie, 20.00 „Zwierzę zwane człowiekiem” (s. dok.), 20.50 „Światem formuły 1” (dok.), 21.00 „21”, 21.30 „Poszukiwanie zaginionych filmów” (film dok.), 22.50 Koncert z twórczości Igora Strawińskiego, 23.50 Z bliska, 0.50 „Nauk, człowiek prymitywny” (dok.), 1.55 „21”.

- NOVA: 5.30 Informacje dla konsumenta, 6.00 Śniadanie z Nową, 8.30 DO-RE-MI (teleturmie muz.), 9.20 „To morderstwo, napisała” (s.), 10.10 Czundrountry show (pr. rozryw.), 11.00 Na własne oścież (pr. publcyzt.), 11.40 „Zaryzykuj” (teleturmie), 11.50 Karuzela (teleturmie), 12.30 „Skrzydła II” (s.), 12.55 „Dynastia” (s.), 13.45 „W świetle księcyca” (s.), 14.35 „Tak płynię czas” (s.), 15.20 „Bulwar Pacific Drive” (s.), 15.45 „Szkoła złamanych serc” (s.), 16.35 „Herkułes I” (s.), 17.22 Włanie teraz, 17.30 „Xena I” (s.), 18.20 Zaryzykuj! (teleturmie), 18.50 Karuzela (teleturmie), 19.20 Prognoza pogody, 19.25 Gumowiny, 19.30 DTV, prognoza pogody, 19.50 Wiadomości sportowe, 20.00 „Tato” (film USA), 21.40 Kocioł (pr. publcyzt.), 22.20 Włanie dziś, 22.24 Pogodynka, 22.25 „Ostani apel” (thriller USA), 24.00 „Zonaty z zobowiązaniami” (s.), 0.25 Wimbledon ’98, 0.55 „Policja - Nowy Jork” (s.), 1.45 „Sala sądowa” (s.), 2.30 Informacje dla konsumenta.

- PRIMA: 8.10 „Sally, mała czarodziejka” (s.), 8.35 „Małe kucyki i ich przyjaciele” (s. anim.), 9.10 „Kraść trzeba umieć” (komedia franc.), 11.00 Program dla pań, 11.35 „Siódme niebo” (s.), 12.25 Program dla pań, 12.55 „Kapela Catwalk” (s.), 13.45 Program dla pań, 14.10 „Hardy i Hardy” (s.), 14.35 „Przygody języka Sonika” (s. anim.), 15.00 „Przygody Czarnego Księcia” (s.), 15.30 „Biały Kieł” (s.), 16.00 S.O.S., 17.00 Program dla pań, 18.00 „Dallas” (s.), 18.50 Wiadomości regionalne, 19.00 DTV, 19.30 „Teatr Ray Bradbury” (s.), 20.00 „Symfony” (s.), 20.50 „Ciemne niebo” (s.), 21.40 Wiadomości, 21.45 „Rój” (film USA), 0.25 „Lazarz” (s.).

GŁOS LUDU

fon: centrala 66071111, sekretariat 6607252, dział reklamacji z czytelnikami 6607249, dział ogłoszeń 6607256, fax: 6607252

Gazeta Polaków w Republice Czeskiej W wydawnictwie „Otaz”, ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń, wydaje Rada Polaków w RC przy wsparciu finansowym Rządu RC... Redakcja kolegium: Władysław Biko; zastępcy red. naczelnego: Henryka Bitmar, Bogusław Krzyżanek...

Wydawca: Rada Polaków w Republice Czeskiej, ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń, 76-100 Cieszyń. Redakcja: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Telefon: 66071111. Fax: 6607252. Druk: Drukarnia „Głos Ludu” w Ostrawie. Dział reklamacji: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział ogłoszeń: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział korektury: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział administracji: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział dystrybucji: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział księgowości: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział prawniczy: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział techniczny: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział artystyczny: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział wydawniczy: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział reklamowy: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział informacyjny: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział kulturalny: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział sportowy: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział społeczny: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział polityczny: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział ekonomiczny: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział naukowy: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział historyczny: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział literacki: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział artystyczny: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział wydawniczy: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział reklamowy: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział informacyjny: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział kulturalny: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział sportowy: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział społeczny: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział polityczny: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział ekonomiczny: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział naukowy: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział historyczny: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział literacki: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział artystyczny: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział wydawniczy: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział reklamowy: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział informacyjny: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział kulturalny: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział sportowy: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział społeczny: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział polityczny: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział ekonomiczny: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział naukowy: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział historyczny: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział literacki: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział artystyczny: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział wydawniczy: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział reklamowy: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział informacyjny: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział kulturalny: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział sportowy: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział społeczny: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział polityczny: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział ekonomiczny: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział naukowy: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział historyczny: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział literacki: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział artystyczny: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział wydawniczy: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział reklamowy: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział informacyjny: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział kulturalny: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział sportowy: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział społeczny: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział polityczny: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział ekonomiczny: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział naukowy: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział historyczny: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział literacki: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział artystyczny: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział wydawniczy: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział reklamowy: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział informacyjny: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział kulturalny: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział sportowy: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział społeczny: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział polityczny: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział ekonomiczny: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział naukowy: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział historyczny: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział literacki: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział artystyczny: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział wydawniczy: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział reklamowy: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział informacyjny: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział kulturalny: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział sportowy: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział społeczny: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział polityczny: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział ekonomiczny: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział naukowy: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział historyczny: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział literacki: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział artystyczny: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział wydawniczy: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział reklamowy: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział informacyjny: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział kulturalny: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział sportowy: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział społeczny: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział polityczny: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział ekonomiczny: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział naukowy: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział historyczny: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział literacki: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział artystyczny: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział wydawniczy: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział reklamowy: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział informacyjny: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział kulturalny: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział sportowy: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział społeczny: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział polityczny: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział ekonomiczny: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział naukowy: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział historyczny: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział literacki: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział artystyczny: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział wydawniczy: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział reklamowy: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział informacyjny: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział kulturalny: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział sportowy: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział społeczny: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział polityczny: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział ekonomiczny: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział naukowy: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział historyczny: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział literacki: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział artystyczny: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział wydawniczy: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział reklamowy: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział informacyjny: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział kulturalny: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział sportowy: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział społeczny: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział polityczny: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział ekonomiczny: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział naukowy: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział historyczny: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział literacki: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział artystyczny: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział wydawniczy: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział reklamowy: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział informacyjny: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział kulturalny: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział sportowy: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział społeczny: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział polityczny: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział ekonomiczny: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział naukowy: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział historyczny: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział literacki: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział artystyczny: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział wydawniczy: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział reklamowy: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział informacyjny: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział kulturalny: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział sportowy: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział społeczny: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział polityczny: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział ekonomiczny: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział naukowy: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział historyczny: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział literacki: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział artystyczny: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział wydawniczy: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział reklamowy: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział informacyjny: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział kulturalny: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział sportowy: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział społeczny: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział polityczny: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział ekonomiczny: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział naukowy: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział historyczny: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział literacki: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział artystyczny: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział wydawniczy: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział reklamowy: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział informacyjny: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział kulturalny: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział sportowy: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział społeczny: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział polityczny: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział ekonomiczny: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział naukowy: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział historyczny: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział literacki: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział artystyczny: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział wydawniczy: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział reklamowy: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział informacyjny: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział kulturalny: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział sportowy: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział społeczny: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział polityczny: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział ekonomiczny: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział naukowy: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział historyczny: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział literacki: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział artystyczny: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział wydawniczy: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział reklamowy: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział informacyjny: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział kulturalny: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział sportowy: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział społeczny: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział polityczny: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział ekonomiczny: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział naukowy: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział historyczny: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział literacki: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział artystyczny: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział wydawniczy: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział reklamowy: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział informacyjny: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział kulturalny: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział sportowy: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział społeczny: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział polityczny: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział ekonomiczny: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział naukowy: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział historyczny: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział literacki: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział artystyczny: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział wydawniczy: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział reklamowy: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział informacyjny: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział kulturalny: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział sportowy: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział społeczny: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział polityczny: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział ekonomiczny: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział naukowy: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział historyczny: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział literacki: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział artystyczny: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział wydawniczy: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział reklamowy: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział informacyjny: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział kulturalny: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział sportowy: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział społeczny: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział polityczny: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział ekonomiczny: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział naukowy: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział historyczny: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział literacki: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział artystyczny: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział wydawniczy: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział reklamowy: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział informacyjny: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział kulturalny: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział sportowy: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział społeczny: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział polityczny: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział ekonomiczny: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział naukowy: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział historyczny: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział literacki: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział artystyczny: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń. Dział wydawniczy: ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń

